性损益的净利润
166,623,601.72 171,276,584.45 -2.72 30,229,515.08

经营活动产生的现金流量净额 227,815,172.80 28,505,375.26 699.20 149,106,664.17

 2011 年末 2010 年末
本年末比上

年末增减
2009 年末

上海申达股份有限公司 2011 年年度报告

 5

（%）

资产总额 3,165,276,004.17 2,887,743,310.54 9.61 2,852,220,020.62

负债总额 1,075,790,325.49 967,616,900.15 11.18 937,651,843.05

归属于上市公司股东的所有者权益 1,932,024,923.76 1,763,772,964.75 9.54 1,758,964,407.70

总股本 710,242,816.00 473,495,211.00 50.00 473,495,211.00

主要财务指标 2011 年 2010 年
本年比上年增

减（%）
2009 年

基本每股收益（元／股） 0.3038 0.2836 7.12 0.1427

稀释每股收益（元／股） 0.3038 0.2836  7.12 0.1427

用最新股本计算的每股收益（元/股） 不适用 不适用 不适用 不适用

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元／股） 0.2346 0.2412 -2.74 0.0426

加权平均净资产收益率（%） 11.68 11.17
增加 0.51 个百

分点
5.73

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 9.02 9.49
减少 0.47 个百

分点
1.72

每股经营活动产生的现金流量净额（元／股） 0.3207 0.0602 432.72 0.3149

 2011 年末 2010 年末
本年末比上年

末增减（%）
2009 年末

归属于上市公司股东的每股净资产（元／股） 2.72 3.73  -27.08 3.71

资产负债率（%） 33.99 33.51
增加 0.48 个百

分点
32.87

四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 473,495,211 100 94,699,042 142,048,563 236,747,605 710,242,816 100

1、人民币普通股 473,495,211 100 94,699,042 142,048,563 236,747,605 710,242,816 100

2、境内上市的外资股

上海申达股份有限公司 2011 年年度报告

 6

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 473,495,211 100 94,699,042 142,048,563 236,747,605 710,242,816 100

股份变动的批准情况
   经 2011 年 5 月 18 日召开的公司 2010 年度股东大会批准，以 2010 年度期末总股本

473,495,211 为基数，按每 10 股送 2 股、任意公积金转增 1 股、资本公积金转增 2 股的比例，

向全体股东实施利润分配和转增股本。

股份变动的过户情况
   公司于 2011 年 5 月 27 日在《中国证券报》和上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 上

刊载了上述利润分配及公积金转增股本的实施公告，2011 年 6 月 7 日新增股份上市交易。

2、 限售股份变动情况
   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

(二) 证券发行与上市情况

1、 前三年历次证券发行情况
   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、 公司股份总数及结构的变动情况
   报告期内公司实施了送股和公积金转增股本方案，公司总股本自 473,495,211 股增至

710,242,816 股，股份结构未变。

3、 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况
单位：股

2011 年末股东总数 64,902 户 本年度报告公布日前一个月末股东总数 64,951 户

前十名股东持股情况